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KayakZone
od wypożyczalni 
do rotomouldingu
Tekst: Edyta Sidor       Zdjęcia: arch. KayakZone

KayakZone Sp. z o.o. to polska rodzinna firma, która od początku swojej działalności stawia 
na innowację, jakość oraz pasję do sportów wodnych. Specjalizuje się w projektowaniu, 

produkcji i dystrybucji kajaków klasy premium, tworzonych 
z myślą o różnych grupach użytkowników – od osób rozpo-
czynających swoją przygodę z kajakarstwem po doświadczo-
nych miłośników spływów i długich ekspedycji. 

Nasza przygoda 
z kajakami rozpo-
częła się ponad 25 
lat temu, początko-
wo jako wypożyczal-
nia kajaków. Orga-
nizując spływy na 
rzekach północno-
-wschodniej Polski, 
zyskaliśmy bezcen-
ne doświadczenie 
i wiedzę o tym, ja-
kie cechy powinien 
posiadać idealny ka-

jak. W międzyczasie zrodziło się marzenie o budowie kaja-
ka w technologii rotomouldingu. Opinie naszych klientów, 
ich potrzeby i oczekiwania stały się inspiracją do podjęcia 
kolejnego kroku. W 2018 r. powstał pierwszy model kaja-
ka, który nazwaliśmy Caribou Adventure.

Kajak Caribou jest projektem autorskim, stworzonym we 
współpracy KayakZone ze studiem młodych projektantów 
z 2Sympleks. Jego wyjątkowy charakter został doceniony 
na arenie międzynarodowej – w 2018 r. znalazł się w fina-
le prestiżowego konkursu Red Dot Award: Design Concept 

w Singapurze. Wysokie parametry pływalności i stabilno-
ści to efekt wieloletniego doświadczenia w projektowaniu 
i budowaniu uznanych w Europie polskich kajaków marki 
WIG Kayaks. Modelowanie dna wykonał ręcznie, od pod-
staw, w technologii kompozytowej 1:1, Tadeusz Mackie-
wicz. Dzięki temu kajak wyróżnia się doskonałą nautyką, 
cenioną zarówno przez amatorów, jak i profesjonalistów. 

Początkowo produkcja kajaka była zlecana za granicą, 
ale produkt odbiegał od naszych oczekiwań co do jakości. 
Następnie montaż przenieśliśmy do Polski, a rotomoulding 
kadłuba zlecaliśmy innej firmie z Europy. Jednak to roz-
wiązanie również nie przyniosło nam oczekiwanych re-
zultatów. Zrobiliśmy zatem kolejny krok w rozwoju firmy 
– w 2022 r. ruszył nasz własny zakład produkcyjny, zloka-
lizowany w Raczkach, gdzie wytwarzamy nasze kajaki od 
podstaw metodą rotomouldingu. Pracujemy na maszynie 
polskiej marki OREX Rock’n Roll, z dużym piecem o wy-
miarach 2,5×2,5×6 m, współpracując z krajowymi dostaw-
cami materiałów.

Przywiązanie do rejonu widać także w architekturze bu-
dynku firmy. Drewniana fasada nawiązuje do tradycyjnych 
drewnianych stodół Suwalszczyzny, co podkreśla lokalny 
charakter marki.
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Jesteśmy też jedyną stocznią kajakową w Polsce, któ-
ra nie tylko produkuje polietylenowe kajaki, ale świadczy 
również kompleksowe usługi serwisowe. Wyróżnia nas in-
dywidualne podejście do klienta. Każdy kajak może zostać 
spersonalizowany i pod względem kolorystyki, i wyposaże-
nia. Oferujemy szeroką gamę kolorów oraz możliwość ich 
indywidualnego mieszania. Tworzymy zarówno pojedyn-
cze kajaki dla klientów prywatnych, jak i duże zamówie-
nia dla wypożyczalni oraz sklepów kajakowych w Europie. 
Do KayakZone można przyjść z własnym projektem, usiąść 
przy filiżance kawy, a my wykonamy kajak zgodnie z prze-
kazanymi wytycznymi. 

Nasze kajaki łączą design, nowoczesną technologię i trwa-
łość, zapewniając komfort i bezpieczeństwo na wodzie. 
W naszej aktualnej ofercie znajdują się dwa modele Cari-
bou Adventure 430 oraz Caribou Antia 490. 

• Caribou Adventure 430 to wszechstronny kajak tury-
styczny, idealny zarówno na krótkie wyprawy, jak i dłuższe 
spływy. Jest lekki, łatwy w manewrowaniu i niezawodny 
na różnych akwenach wodnych. Wyposażony w komforto-
we fotele z miękkim opiankowaniem.

• Caribou Antia 490 to nowa generacja kajaków typu sit-
-on-top, inspirowana malowniczymi pejzażami Suwalsz-
czyzny. Nazwa „Antia” w języku sudawskim oznacza na-
zwę rzeki Czarna Hańcza. Model ten łączy stabilność z dużą 
przestrzenią bagażową oraz posiada innowacyjne fotele.

Marka Caribou jest rozpoznawalna w Polsce i za granicą, 
a nasze produkty trafiają na rynki europejskie. Nieustan-
nie doskonalimy się i uczymy, starając się być na bieżąco 
z nowinkami branżowymi, regularnie testujemy i udosko-

nalamy nasze obecne modele. 
W przyszłości planujemy dalszy 
rozwój oferty – wprowadzanie 
nowych modeli kajaków oraz 
innowacyjnych akcesoriów. Na-
szą ambicją jest dotarcie do jak 
najszerszego grona odbiorców 
i tworzenie produktów, które 
jakością przewyższą obecne na 
rynku topowe marki europej-
skie i amerykańskie.

KayakZone - Caribou Kayaks to marka tworzona z miłości do 
kajakarstwa. Przeszliśmy drogę od wypożyczalni, przez projektowanie, 
po własną produkcję – drogę, która pozwoliła nam stworzyć sprzęt 
doskonale dopasowany do potrzeb użytkowników. 

KayakZone Sp. z o.o.
ul. Cmentarna 19, 16-420 Raczki
www.kayakzone.pl, www.caribou.pl
info@kayakzone.pl
Tel. 604 18 00 82

KayakZone wspiera sprzętowo wyprawę Eriki Jaand
Na przełomie maja i czerwca 2025 r. Erika Jaand odbyła samotny 
spływ rzeką Ren ze Szwajcarii do Holandii, pokonując ponad 1200 
km kajakiem Caribou Adventure 430.
Już 22 września 2025 r. wyrusza w kolejną, niezwykłą kajakową 
wyprawę, tym razem rzekami Litwy, Łotwy i Estonii. Będzie testo-
wała flagowy model kajaka Caribou, przygotowany specjalnie dla 
niej w nowej technologii trójwarstwowej (lżejszy o 25 proc. w porów-
naniu do standardowej wersji).
Więcej informacji: www.facebook.com/erikajaand


